R E Q U E R I M E N T O  Nº. 449

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/06/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que não existe na agência do Banco BANESPA/SANTANDER, localizada na Rua Amando de Barros, uma rampa de acesso para deficientes físicos que utilizam-se de cadeira de rodas;

CONSIDERANDO que referidos correntistas ficam impedidos de freqüentar aquela agência para utilização dos serviços bancários;

CONSIDERANDO que a construção de uma rampa para o acesso de pessoas portadoras de deficiência física seria uma medida de extrema importância e caráter social,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente do Banco BANESPA/SANTANDER - Agência da Rua Amando de Barros, SR. JOSÉ MARCOS DE SOUZA, solicitando que informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de construir uma rampa de acesso para pessoas portadoras de deficiência física, na entrada da Agência do Banco BANESPA/SANTANDER, localizada na Rua Amando de Barros, região central deste Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de junho de 2001.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

- PTB -